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Transportudvalget har i brev af 12. juli 2013 stillet mig følgende spørgsmål 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Per Clausen (EL). 

Spørgsmål nr. 683: 

Ministeren bedes give en fyldestgørende og udtømmende redegørelse for hen-

vendelser med kritik af sikkerhedsforhold hos DSB til ham og ministeriet og 

oplyse, hvad han og/eller ministeriet har foretaget sig i den anledning. 

Svar: 

Trafikstyrelsen er sikkerhedsmyndighed på jernbanen. Såfremt departementet 

modtager henvendelser, som rejser væsentlig kritik af sikkerheden hos DSB, vil 

departementet videreformidle kritikken til Trafikstyrelsens sikkerhedsmyndig-

hed. 

Det har i en søgning i departementets journalsystem (her afgrænset til perio-

den fra 2010 og frem) ikke umiddelbart været muligt at identificere dokumen-

ter, der omhandler kritik af sikkerhedsforholdene i DSB af denne karakter. 

Jeg kan endvidere oplyse, at Trafikstyrelsen er i dialog med de relevante fag-

forbund om sikkerheden på jernbanen. 

Dansk Jernbaneforbund har på et møde den 12. september 2013 givet mig en ind-

holdsfortegnelse og en række konklusioner fra et udkast til en rapport med titlen 

Sikkerhedsproblemer i DSB, som Dansk Jernbaneforbund er ved at udarbejde.  

Da jeg ikke har modtaget en samlet rapport, kan jeg ikke bede Trafikstyrelsens 

sikkerhedsmyndighed om at vurdere rapporten. Jeg har dog videresendt det mod-

tagne materiale til Trafikstyrelsen, så det kan indgå i styrelsens dialog med Dansk 

Jernbaneforbund.  

Jeg skal endvidere gøre opmærksom på, at jeg synes, at det vil være rigtigt, at 

Dansk Jernbaneforbund leverer sit materiale til DSB’s ledelse, så den sammen 

med forbundet kan løse eventuelle sikkerhedsproblemer. Således har DSB et 

ansvar for egen sikkerhed, og medarbejderne et ansvar for at gøre opmærksom 

på eventuelle problemer over for ledelsen. 
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Med venlig hilsen 

Pia Olsen Dyhr  


